

À  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL  
Avenida Farquar nº 2986, Complexo Rio Madeira, Edifício Pacaás Novos, Segundo Andar, bairro Pedrinhas  
Porto Velho/RO

Pregão Eletrônico nº 859/2021//SUPEL/RO  
P. Administrativo nº 0032.313988/2021-30

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. S<sup>a</sup>., nossa Proposta de Preços para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material gráfico com fornecimento de material, para atender as necessidades desta **Superintendência Estadual da Juventude, Esporte, Cultura e Lazer - SEJUCEL** no período de 12 meses., pelo preço total R\$ 20.577,90 (Vinte mil, quinhentos e setenta e sete reais e noventa centavos) nos termos do Edital e seus anexos, conforme quadro abaixo.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	V. unit.	V, total
16	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO - impressão em papel couchê 230gr, 150 PPI/ m <sup>2</sup> , em filme poliéster, medindo 10X14cm, policromia, cores variadas frente e verso, quantidade mínima de 200 palavras, impresso 04 unidades em folha tamanho A4. A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 3050 unidades).	Unid.	8.000	Própria	0,33	2.640,00
17	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO - impressão em papel couchê 230gr, 150 PPI/m <sup>2</sup> , em filme poliéster, medindo 10X14cm. A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 450 unidades).	Unid.	1.400	Própria	0,85	1.190,00
19	CARTAZ, em Papel couchet brilho, 150gr, formato A2, tamanho 420x620 mm. A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 600 unidades).	Unid.	2.050	Própria	0,97	1.988,50
34	FOLDERS, formato A5 medindo 148,5 x 210cm, confeccionado em papel couchê 115 grs, 4x4 cores. (Tiragem mínima 1150 unidades)	Unid.	2.000	Própria	0,27	540,00
37	PANFLETO A7, material couchê, cores 4x4, tamanho 74x105mm, A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 3650 unidades).	Unid.	14.000	Própria	0,12	1.680,00
38	PASTA COM BOLSO ( PASTA CANGURU), papel tripex 275g (personalizado pela arte do evento), em papel supremo 250g, impressão 4x0 cor, com bolso interno. Acabamento: Fotolito, Impressão Offset, Corte, Plastificação/ brilho, faca especial e vinco inclusos. A arte será fornecida pela SEJUCEL.	Unid.	7.270	Própria	1,10	7.997,00

	(Tiragem mínima 3150 unidades).					
41	REPRODUÇÃO GRÁFICA, livreto/ manual informativo, medida aproximada 15 x 20 cm, cores variadas, bloco com no máximo de 50 folhas, folhas internas de papel sulfite, capa em papel couchê, peso 40. A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 1150 unidades).	Unid.	1.670	Própria	2,72	4.542,40

VALIDADE DA PROPOSTA: 100 (Cem) dias.

Prazo de entrega: 30 dias a partir do recebimento do empenho ou assinatura do contrato

Local de entrega: Materiais serão entregues, nos locais previamente informados ao fornecedor pelo contratante

**DADOS DA EMPRESA PARA EFEITO DA EVENTUAL CONTRATAÇÃO:**

Nome da Empresa: GRAFICA PORTO LTDA EPP

CNPJ: 15.539.260/0001-07

Insc. Estadual: 00000003588611

Sócio: Francinei Santos Barreto, RG nº 395.642 – SSP/RO, CPF nº 438.042.172-49

Endereço Comercial: Rua Cloves Machado nº 3171, bairro JK, CEP nº 76.829-450

Cidade: Porto Velho/RO

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Atenciosamente,